



PREFEITURA DE CENTENÁRIO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

Página: 1 / 1

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão atualiza 2019
	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	09/2019	10/2019	11/2019	12/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.059.877,91	3.129.994,36	3.246.112,13	2.719.191,22	2.865.011,21	2.618.769,66	3.107.663,66	2.433.218,01	2.694.060,08	3.047.605,38	2.607.894,80	6.077.769,46	37.607.167,88	41.272.776,19
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	115.219,44	574.499,08	661.499,48	253.624,12	248.849,92	215.058,62	193.462,96	271.775,66	206.597,89	299.394,47	194.609,53	1.227.773,23	4.462.364,40	5.022.892,14
IPTU	9.718,48	39.406,47	188.940,74	34.163,79	34.384,86	22.364,98	21.381,71	29.338,54	27.954,22	41.274,06	28.306,94	31.353,80	508.588,59	605.228,50
ISS	32.074,64	62.084,84	48.609,61	67.793,42	61.030,73	74.614,61	68.666,23	74.586,68	71.057,57	67.460,30	72.811,60	361.692,67	1.062.482,90	951.062,27
ITBI	37.370,10	377.975,04	23.840,01	49.422,40	55.028,60	56.404,96	43.440,41	77.986,17	23.610,58	55.370,24	17.012,81	725.666,96	1.543.128,28	1.235.382,88
IRRF	301,65	5.138,48	10.275,18	0,00	10.275,18	0,00	0,00	10.379,46	0,00	5.189,73	0,00	26.559,76	68.119,44	334.956,17
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	35.754,57	89.894,25	389.833,94	102.244,51	88.130,55	61.674,07	59.974,61	79.484,81	83.975,52	130.100,14	76.478,18	82.500,04	1.280.045,19	1.896.262,32
Contribuições	77.807,05	2.476,39	88.300,12	85.743,95	85.556,29	77.092,01	78.472,26	77.082,12	77.516,55	87.408,63	82.826,40	167.556,95	987.838,72	520.452,16
Receita patrimonial	5.752,84	4.508,64	4.500,07	3.719,62	4.366,32	7.321,39	1.394,44	1.513,84	683,78	5.234,67	930,55	8.716,67	48.642,83	127.779,89
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.066,21	4.192,47	3.502,26	3.564,95	3.540,65	6.983,06	768,76	487,90	294,44	4.514,15	202,74	7.999,98	41.117,57	109.829,32
Outras Receitas Patrimoniais	686,63	316,17	997,81	154,67	825,67	338,33	625,68	1.025,94	389,34	720,52	727,81	716,69	7.525,26	17.950,57
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	28.382,23	7.313,37	3.485,88	3.800,63	2.759,96	2.939,51	4.499,34	4.278,72	4.201,47	3.291,47	3.974,22	2.820,75	71.747,55	54.269,30
Transferências correntes	2.831.825,64	2.541.106,36	2.488.326,58	2.372.096,91	2.523.388,20	2.051.844,16	2.829.382,06	2.078.055,15	2.403.874,92	2.514.923,95	2.324.381,32	4.652.715,80	31.611.921,05	35.081.282,70
Cota parte do FPM	1.186.157,59	1.302.923,14	975.554,68	951.760,99	1.221.419,32	962.109,35	1.315.680,97	768.285,93	854.859,71	787.009,36	1.068.084,33	2.015.108,18	13.408.953,55	13.697.024,62
Cota parte do ICMS	556.053,25	435.825,53	527.867,30	654.367,75	522.977,66	456.042,85	616.211,81	574.185,21	446.406,51	683.653,70	509.457,52	689.630,21	6.672.679,30	6.674.611,92
Cota parte do IPVA	403.607,00	140.080,18	146.171,81	60.857,67	40.594,41	21.244,69	36.365,95	30.007,00	25.953,57	23.878,28	20.872,58	37.448,03	987.081,17	994.608,74
Cota parte do ITR	6.586,92	666,72	1.597,26	184,32	4.366,01	0,00	4.400,60	0,00	12.708,80	104.083,47	14.169,32	18.038,04	166.801,46	372.294,22
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.075,98
Transferências da LC 61/1989	8.176,81	8.655,66	8.359,49	8.474,93	8.298,53	0,00	8.810,06	7.885,06	9.612,08	8.506,59	8.933,15	19.202,85	104.915,21	83.375,96
Transferências do FUNDEB	534.966,63	453.581,05	423.648,33	385.442,06	435.666,93	346.270,46	393.795,14	397.589,64	330.620,97	433.781,26	396.465,84	457.183,77	4.989.012,08	5.852.813,88
Outras transferências correntes	136.277,44	199.374,08	405.127,71	311.009,19	290.065,34	266.176,81	454.117,53	300.102,31	723.713,28	474.011,29	306.398,58	1.416.104,72	5.282.478,28	7.344.477,38
Outras receitas correntes	890,71	90,52	0,00	205,99	90,52	264.513,97	452,60	512,52	1.185,47	137.352,19	1.172,78	18.186,06	424.653,33	466.100,00
DEDUÇÕES (II)	432.116,28	377.632,21	331.910,04	335.129,16	359.531,16	287.877,55	291.417,86	276.072,60	269.908,10	321.426,29	324.303,34	445.199,04	4.052.523,63	3.592.620,65
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	432.116,28	377.632,21	331.910,04	335.129,16	359.531,16	287.877,55	291.417,86	276.072,60	269.908,10	321.426,29	324.303,34	445.199,04	4.052.523,63	3.592.620,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.627.761,63	2.752.362,15	2.914.202,09	2.384.062,06	2.505.480,05	2.330.892,11	2.816.245,80	2.157.145,41	2.424.151,98	2.726.179,09	2.283.591,46	5.632.570,42	33.554.644,25	37.680.155,54